nos autos de colaboração existentes junto à Procuradoria-Geral da República –  Pet 5210 (ANEXO 79).
Destaque-se que, à época em que era operado pela TIM CELULAR S.A., o terminal estava registrado em

interregno de 08/07/2010 a 10/06/15, demonstra a existência de 813 (oitocentos e treze)

contatos98,  as quais,  conforme se verá,  foram efetuadas em datas muito próximas aos

depósitos procedidos às contas titularizadas por PAULO ROBERTO, PEDRO BARUSCO e

RENATO DUQUE mantidas no exterior99.

Interessante ressaltar, ainda, que, após deflagração da Operação Lava Jato

[...]

guardado, e euros tinha dez mil euros lá de uma viagem que eu fiz à Europa, tinha  feito há pouco tempo.
Os valores, os outros, era setecentos e poucos mil reais, eram valores não corretos. [...]”

114Saliente-se nesse sentido que, no dia em que foi  cumprido mandado de busca e apreensão em sua
residência, PAULO ROBERTO COSTA possuía guardados R$ 762.250,00 (setecentos e sessenta e dois mil,
duzentos e cinquenta reais), US$ 181.495,00 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco mil
dólares)  e EUR 10.850 (dez mil  e oitocentos e cinquenta euros) em espécie,  o que, tendo em vista a
incompatibilidade manifesta com a sua renda declarada à época, comprova o fato de que efetivamente
recebia sua parte da “propina” em dinheiro vivo.

mantivessem  um  bom  relacionamento  com  o  ex-Diretor  de  Abastecimento,  o  que